◆班の分をまとめてや知人同士など、連名での提出も可能です。（※6名まで記入可能）

 9 月 1日現在の会員数

合計  260 名

（男性 162 名）

（女性  98 名）  ≪ 第 239 号  ≫ 令和 4年 9月 7日発行

◼ シルバー事業の普及啓発活動を実施します！ 【 奉仕作業のお知らせ 】

シルバー事業の社会的意義や活動内容などを広く周知し、企業・事業所及び市民の皆様

にご理解いただくとともに、高年齢者のセンター加入への働きかけ及び会員の就業機会拡

大に向け、10月を「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」と定め、効果的かつ

集中的に取り組みたいと思います。その一環として、例年と同様に奉仕作業（※奉仕作業

終了後にはグラウンドゴルフ大会）を下記の通り地区毎で開催しますので、会員の皆さん

のご参加・ご協力をお願いします。

★ 各地区の奉仕作業日程 ★ 奉仕作業の場所 （奉仕作業終了後）

グラウンドゴルフ大会 地 区 日 程 作業内容

武雄地区
10/１8（火） 9：00～

【予備日】 10/21（金）

武雄神社流鏑馬会場周辺 白岩運動広場

13 00～ 除草・草刈・清掃作業など

山内地区
10/23（日） 8：30～

【予備日】 10/30（日）

山内中央公園内 多目的スポーツ広場

12 30～ 除草・草刈・清掃作業など

北方地区
10/17（月） 9：00～

【予備日】 10/24（月）

北方公民館敷地内 北方運動公園グランド

10 30～ 除草・草刈・清掃作業など

◆参加申込〆切 ･･･ 10月 11日（火） 17：00  ⇒本部・各支部へ連絡していただく

か、下記の参加申込票を各事務所のポスト又は社会福祉協議会の就業報告書入れに投函

してください。

（※参加申込票は必ず切り取ってから提出してください！）

◎お弁当とお茶の準備があるため、参加希望者は必ず連絡をお願いします！

◎流鏑馬の開催有無にかかわらず武雄地区の奉仕作業は開催いたします。

◎グラウンドゴルフ大会の開始時刻は、奉仕作業の終了時間次第で変更となる場合があり

ます。

-------------------------（✂ 提出時は必ず切り取ってください）--------------------------

地区（ 武雄 ・ 山内 ・ 北方 ）  ※氏名を記入し、参加する行事に○をつけてください。

氏  名 奉仕作業
グラウンド

ゴルフ
氏  名 奉仕作業

グラウンド

ゴルフ

武雄市シルバー人材センター  武雄本部・山内支部 45-3449  北方支部 36-5646

◼ 武雄市物産まつり会場における普及活動について
今年は新幹線開業に合わせ、武雄市物産まつりが行われます。その会場において、シル

バー事業の普及啓発活動としてチラシ配り等の配布や会員の趣味の作品展示等を行い、

市民の皆さんへのシルバー事業 PRと会員募集に取り組みます。

【日時】9月 24日（土）10：00～17：00 ／ 25日（日）10：00～16：00

【場所】武雄市役所駐車場
◎会員の皆さんの「趣味の作品展」を開催しますので、ご協力をお願いします。出展対象と
なるのは、手芸品・工芸品・書・絵画・写真などです。

 出展を希望される方は、9月 20日（火）までに事務所までご連絡をお願いします。

◼ 安全対策委員会からのお知らせ
8月 23日（火）に第 3回安全対策委員会（及び安全パトロール）を開催しました。

主な内容は「安全パトロール結果報告」「事故報告」でした。

＊安全パトロール結果報告について ［武雄 2ヶ所･･･草刈 北方･･･剪定］

〇服装よかった。ワッペンもつけてあった。

〇道路に面した所にきちんと看板たててあった。

〇剪定時、塀の外側は掃除しにくいのでシートをきちんと敷いてあった。

×手袋・メガネをしていない会員がいた。

×ミーティングはしていると言われたが、未記入。チェックカードも未記入。

×駐車してあるが、作業中の看板なし。作業場所にも、看板・カラーコーンなし。

×安全レバーの固定なし。⇒安全レバーはきちんと固定する。

◼ 事故発生について
8月は就業中の物損事故が 1件発生しました。（内容：送迎の運転中、車をバックさせて

いた時、対向車があり車を寄せていたら建物に寄り過ぎて軒先に接触し、リアガラスを破

損。）今年度『傷害事故１件、物損事故 3件、計 4件』の事故が発生しています。

みなさん、これ以上事故が増えないよう、今一度安全就業の徹底をお願いします。

◼ シルバー会員を募集しています。 【今月の入会説明会のお知らせ】

  ≪８月１０日～９月 10日 新規入会者 ≫  2 名（男性 1 名・女性 1 名）

◼ 「第３回 配分金等調査委員会」を開催しました。

第 3回 配分金等調査委員会を 9月２日（金）に開催しました。全体会議や各作業部会で

協議した結果を基に、山田弘人委員長、古川久副委員長を中心として委員会委員で調査検討

項目について最終協議を行いました。最終協議結果は集約して第４回の理事会へ答申します。

理事会で承認されれば来年 4月 1日より新配分金単価が適用となります。

［対象者］武雄市に居住する原則 60 歳以上で、健康で働く意欲のある方。

9 月 15 日（木） 10：00～ 武雄市役所１階／ 13：30～ 武雄市旧山内支所庁舎

★会員の皆さんは、お知り合いの方などに呼びかけをお願いします。

⇒上記日程以外でも希望があれば、平日（8：30～17：15）ならいつでも

入会説明会を開催します。